РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 13.07.2022 №031-06-496/22

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение о порядке принятия, отнесения объектов в
муниципальную собственность г. Иркутска, утвержденное постановлением
мэра города Иркутска от 31 июля 2008 года № 031-06-1643/8, с изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска                          от
26 апреля 2022 года № 031-06-255/22, следующие изменения:
 1)   в пункте 2.1:
 абзац первый подпункта 2.1.1.4 подпункта 2.1.1 после слов «в лице
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска» дополнить словами «либо
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска в случае делегирования ему соответствующих
полномочий»;
 подпункт 2.1.3.3 подпункта 2.1.3 после слов «заместителем
мэра – председателем комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» дополнить словами «либо заместителем
председателя комитета – начальником имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в
случае делегирования ему соответствующих полномочий»;

 2

 2)   абзац первый подпункта 2.2.1.4 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 после слов
«в лице заместителя мэра – председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска» дополнить
словами «либо заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска в случае делегирования ему
соответствующих полномочий»;
 3)   в пункте 2.3:
 в подпункте 2.3.1 слова «распоряжение заместителя мэра – председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска» заменить словами «приказ заместителя председателя комитета –
начальника имущественного департамента комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;
 подпункт 2.3.2 после слов «заместителем мэра – председателем комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»
дополнить словами «либо заместителем председателя комитета – начальником
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска в случае делегирования ему
соответствующих полномочий»;
 4)  в подпункте 3.3.8 подпункта 3.3 слова «распоряжение заместителя
мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» заменить словами «приказ заместителя
председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;
 5)   в абзаце первом подпункта 4.1.3 пункта 4.1 слова «в лице комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»
заменить словами «в лице заместителя мэра – председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска
либо заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска в случае делегирования ему соответствующих
полномочий»;
 6)  в подпункте 5.1.3  пункта 5.1 слова «распоряжение  заместителя
мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» заменить словами «приказ заместителя
председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;
 7)  в подпункте 5.2.2  пункта 5.2 слова  «распоряжение   заместителя
мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» заменить словами «приказ заместителя
председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;
 8) в абзаце седьмом пункта 5.3 слова «распоряжение заместителя
мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» заменить словами «приказ заместителя

 3

председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;
           9)  в  абзаце  втором пункта 5.4 исключить второе предложение;
          10) пункт  7.4  после слов  «в лице заместителя мэра  –  председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска» дополнить словами «либо заместителя председателя
комитета – начальника имущественного департамента комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска в случае
делегирования ему соответствующих полномочий»;
          11) в пункте  7.31  слова  «распоряжение  заместителя  председателя
комитета – начальника имущественного департамента комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска» заменить
словами «приказ заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;
         12) в абзаце пятом пункта 8.1 слова «распоряжения заместителя
мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска» заменить словами «приказа заместителя
председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска».

 2.  Внести в Порядок списания муниципального имущества городского
округа муниципального образования город Иркутск, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 28 марта 2022 года
№ 031-06-165/22, с изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 21 апреля 2022 года № 031-06-244/22, следующие
изменения:

1)  подпункт 8 пункта 12 после слов «заключение специализированной
организации» дополнить словами «и (или) сертификат соответствия и (или)
декларацию о соответствии оборудования и (или) покрытия для детских
игровых площадок, подтверждающие наличие оснований для списания»;

2)   в абзаце втором пункта 14:
слова «распоряжением комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации города Иркутска (далее – распоряжение КУМИ)»
заменить словами «приказом заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа заместителя
председателя комитета – начальника имущественного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска»;

3)   в пункте 16 слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

4)   в пункте 30:

 4

абзац первый после слов «иных объектов муниципальной собственности»
дополнить словами «, договоров о комплексном развитии территории»;

в абзаце пятом слова «распоряжение КУМИ» заменить словами «приказ
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

в абзаце шестом слова «Распоряжение КУМИ» заменить словами «Приказ
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска в случае делегирования ему соответствующих
полномочий»;

в абзаце двенадцатом слова «распоряжения КУМИ» заменить словами
«приказа заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

5)  в абзаце третьем пункта 32 слова «распоряжения КУМИ» заменить
словами «приказа заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

6)  в  абзаце первом пункта 33 слова «распоряжения КУМИ» заменить
словами «приказа заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

7)   в пункте 34 слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска в случае делегирования ему соответствующих
полномочий»;

8)  в абзаце первом пункта 36 слова «распоряжения КУМИ» заменить
словами «приказа заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

9)   абзац шестой пункта 37 изложить в следующей редакции:
  «В отношении объектов инженерной инфраструктуры или внешнего

благоустройства, подлежащих сносу на основании муниципальных контрактов,
концессионных соглашений, иных соглашений (договоров), заключенных
органами администрации города Иркутска в целях строительства
(реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры, внешнего
благоустройства, иных объектов муниципальной собственности, договоров о
комплексном развитии территории оформление документов по сносу и
списанию осуществляется в соответствии с пунктом 30 настоящего Порядка.»;

10) в абзаце втором пункта 41 слова «распоряжением КУМИ» заменить
словами «приказом заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

 5

11) в абзаце первом пункта 43 слова «распоряжения КУМИ» заменить
словами «приказа заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

12) в пункте 46:
в абзаце первом слова «распоряжение КУМИ» заменить словами «приказ

заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

в абзаце втором слова «Распоряжение КУМИ» заменить словами «Приказ
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

13) в пункте 48 слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;

14) в пункте 49 слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска»;
 15) в абзаце втором пункта 55 слова «распоряжением КУМИ» заменить
словами «приказом заместителя председателя комитета – начальника
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска»;

16) в пункте 57 слова «распоряжения КУМИ» заменить словами «приказа
заместителя председателя комитета – начальника имущественного
департамента комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
по ст ановления мэра города Иркутска от 3 1 июля 2 0 0 8 года
№ 031-06-1643/8 «Об утверждении Положения о порядке принятия, отнесения
объектов в муниципальную собственность г. Иркутска», постановления
администрации города Иркутска от 28 марта 2022 года № 031-06-165/22 «Об
утверждении Порядка списания муниципального имущества городского округа
муниципального образования город Иркутск» информационные справки о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е